
JOKA Deutschlandfinale
Doppel Texas Scramble - 20.09.2025
Ergebnisliste
2er Scramble - Stableford; 18 Löcher

1-18 Herren: gelb Par: 71 Slope: 123 Course: 68.7
Damen: rot Par: 71 Slope: 122 Course: 69.5 Stand: 23.09.25, 10:28 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC  -2,0

Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -2,1/-2  45  43
2 Frangenberg, Markus Meerbusch, GC   7,3

Kasper, Oliver Meerbusch, GC   6,0/ 2  40  42
* Müller, Jan Nicklas Fulda Rhön, GC   7,3

Jahn, Nicolai Fulda Rhön, GC   7,2/ 3  40  43
4 Brinkhoff, Katja Osnabrück-Dütetal   4,6

Schnatmeier, Jutta Osnabrück-Dütetal  14,0/ 3  38  41
5 Bucksteeg, Tim Weselerwald, GC  13,0

Genieser, Udo Weselerwald, GC  11,1/ 5  37  42
6 Wierzchnicka, Aneta Weselerwald, GC   9,6

Behne, Joel Weselerwald, GC   5,5/ 3  36  39
* Meurer, Jürgen Düren, GC  23,0

Meurer, Felix Düren, GC  16,5/ 9  36  45
* Armitage, Dillon Katzberg, GC Am   6,1

Herhold, Martin Katzberg, GC Am  13,0/ 3  36  39
9 Rögels, Michael Nieper Kuhlen, GP  22,6

Flüs, Marvin Nieper Kuhlen, GP  13,8/ 7  35  42
10 Simfeld, Lina Meer, GC am  14,4

Simfeld, Michael Thülsfelder Talsperr  10,4/ 5  34  38
* van Kampen, Anton J. Anholt  14,6

Bürkel, Catarina Anholt  10,7/ 5  34  39
* Kesting, Jessica Bad Salzuflen, G&LC  47,7

Büker, Christian Bad Salzuflen, G&LC  -0,2/ 4  34  37
13 Eggersmann, Frank Ravensberger Land   9,4

Masur, Christine Ravensberger Land  14,7/ 5  33  38
* Langhans, Jörg Rheine/Mesum, GSC  15,9

Kaiser, Simon Rheine/Mesum, GSC  24,4/ 8  33  41
* Holzkamp, Timo Bad Salzuflen, G&LC   1,1

Himme, Ralf Hamelner GC  11,0/ 1  33  34
* Stiebel, Torsten KölnGolf  12,9

Heerdt, Dietmar KölnGolf  15,1/ 6  33  39
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

17 Pabst, Markus Kürten, GC   5,3
Petzold, Heiko Lüderich, GC am  24,5/ 4  32  36

* Görtz, Wolfgang Hohe Klint  12,2
Hensch, Axel Hohe Klint  18,7/ 6  32  38

19 Küchler, Felix Elfrather Mühle, GCC 15,4
Gayk, Niclas Elfrather Mühle, GCC 20,5/ 8  31  39

20 Adler, Frank Düren, GC  12,5
Müller, Dirk Düren, GC  14,4/ 6  30  36

* Krücken, Jens KölnGolf  20,4
Rüse, Markus KölnGolf  17,6/ 9  30  39

22 Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5
Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,4/10  29  39

23 Kisgen, Magnus Stadtwald, GC  14,4
Sobotta, Alexander Stadtwald, GC  30,3/ 8  27  35

24 Fortnagel, Egon Burgkonradshm.  25,3
Ballabio, Sara Burgkonradshm.  27,6/13  25  37

* Kisgen, Petra Stadtwald, GC  33,2
Sobotta, Ansgar Stadtwald, GC  16,6/10  25  35

* Thissen, Sebastian Düren, GC  25,9
Fecke, Heike Düren, GC  34,6/14  25  39

27 Wickert, Anouky West Golf  24,4
Wickert, Ralph West Golf  19,5/10  23  33

28 Adler, Anke Düren, GC  37,8
Adler, Christian Düren, GC  23,4/13  21  34

29 Rosenhagen, Pascal West Golf  28,4
Luxem, Jonas West Golf  34,8/15  20  34

* Müller, Thomas Lütetsburg, Schloss  20,6
Müller, Carola Lütetsburg, Schloss  35,5/12  20  32

* Schmidt-Pflüger, Heidrun Lütetsburg, Schloss  26,4
Pflüger, Johann Lütetsburg, Schloss  24,9/13  20  33

32 Baronsky, Christina West Golf  22,3
Radl, Maximilian West Golf  38,1/13  19  32

Klasse A Netto HCP bis 34,9
1 1 Müller, Jan Nicklas Fulda Rhön, GC   7,3

Jahn, Nicolai Fulda Rhön, GC   7,2/ 3  40  43
* Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC  -2,0

Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -2,1/-2  45  43
2 3 Frangenberg, Markus Meerbusch, GC   7,3

Kasper, Oliver Meerbusch, GC   6,0/ 2  40  42
3 * Bucksteeg, Tim Weselerwald, GC  13,0

Genieser, Udo Weselerwald, GC  11,1/ 5  37  42
5 Brinkhoff, Katja Osnabrück-Dütetal   4,6

Schnatmeier, Jutta Osnabrück-Dütetal  14,0/ 3  38  41
6 van Kampen, Anton J. Anholt  14,6

Bürkel, Catarina Anholt  10,7/ 5  34  39
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Wierzchnicka, Aneta Weselerwald, GC   9,6
Behne, Joel Weselerwald, GC   5,5/ 3  36  39

* Armitage, Dillon Katzberg, GC Am   6,1
Herhold, Martin Katzberg, GC Am  13,0/ 3  36  39

* Stiebel, Torsten KölnGolf  12,9
Heerdt, Dietmar KölnGolf  15,1/ 6  33  39

10 Simfeld, Lina Meer, GC am  14,4
Simfeld, Michael Thülsfelder Talsperr  10,4/ 5  34  38

* Eggersmann, Frank Ravensberger Land   9,4
Masur, Christine Ravensberger Land  14,7/ 5  33  38

* Görtz, Wolfgang Hohe Klint  12,2
Hensch, Axel Hohe Klint  18,7/ 6  32  38

13 Adler, Frank Düren, GC  12,5
Müller, Dirk Düren, GC  14,4/ 6  30  36

* Pabst, Markus Kürten, GC   5,3
Petzold, Heiko Lüderich, GC am  24,5/ 4  32  36

15 Holzkamp, Timo Bad Salzuflen, G&LC   1,1
Himme, Ralf Hamelner GC  11,0/ 1  33  34

Klasse B Netto HCP ab 35,0
1 1 Meurer, Jürgen Düren, GC  23,0

Meurer, Felix Düren, GC  16,5/ 9  36  45
2 2 Rögels, Michael Nieper Kuhlen, GP  22,6

Flüs, Marvin Nieper Kuhlen, GP  13,8/ 7  35  42
3 3 Langhans, Jörg Rheine/Mesum, GS  15,9

Kaiser, Simon Rheine/Mesum, GS  24,4/ 8  33  41
4 Krücken, Jens KölnGolf  20,4

Rüse, Markus KölnGolf  17,6/ 9  30  39
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5

Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,4/10  29  39
* Thissen, Sebastian Düren, GC  25,9

Fecke, Heike Düren, GC  34,6/14  25  39
* Küchler, Felix Elfrather Mühle, GCC 15,4

Gayk, Niclas Elfrather Mühle, GCC 20,5/ 8  31  39
8 Fortnagel, Egon Burgkonradshm.  25,3

Ballabio, Sara Burgkonradshm.  27,6/13  25  37
* Kesting, Jessica Bad Salzuflen, G&LC  47,7

Büker, Christian Bad Salzuflen, G&LC  -0,2/ 4  34  37
10 Kisgen, Petra Stadtwald, GC  33,2

Sobotta, Ansgar Stadtwald, GC  16,6/10  25  35
* Kisgen, Magnus Stadtwald, GC  14,4

Sobotta, Alexander Stadtwald, GC  30,3/ 8  27  35
12 Rosenhagen, Pascal West Golf  28,4

Luxem, Jonas West Golf  34,8/15  20  34
* Adler, Anke Düren, GC  37,8

Adler, Christian Düren, GC  23,4/13  21  34
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

14 Wickert, Anouky West Golf  24,4
Wickert, Ralph West Golf  19,5/10  23  33

* Schmidt-Pflüger, Heidrun Lütetsburg, Schloss  26,4
Pflüger, Johann Lütetsburg, Schloss  24,9/13  20  33

16 Müller, Thomas Lütetsburg, Schloss  20,6
Müller, Carola Lütetsburg, Schloss  35,5/12  20  32

* Baronsky, Christina West Golf  22,3
Radl, Maximilian West Golf  38,1/13  19  32

Nearest to the Pin Damen
1 Baronsky, Christina West Golf  22,3/13 1,25

Nearest to the Pin Herren
1 Herhold, Martin Katzberg, GC Am  13,0/ 3 0,65

Nearest to the Pin Damen
1 Wierzchnicka, Aneta Weselerwald, GC   9,6 6,55

Nearest to the Pin Herren
1 Rögels, Michael Nieper Kuhlen, GP  22,6/ 7 1,2

Longest Drive Damen Loch
1 Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC  -2,0/-2

Longest Drive Herren Loch
1 Armitage, Dillon Katzberg, GC Am   6,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 68,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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